
Hlasovanie 
z ustanovujúceho zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Svidníku, 

konaného dňa  
23. decembra 2010 

__________________________________________________________________  

 

 

Prítomní: 

________  

 

 

Novozvolení poslanci: 

1. Mgr. Kamil Beňko 

2. PaedDr. Štefan Čarný 

3. Cyril Dudáš 

4. JUDr. Ján Grega 

5. Mgr. Ján Haľko 

6. Eva Homzová 

7. Mgr. Marcela Ivančová 

8. Mgr. Vladimír Kaliňák 

9. MUDr. František Kruľ 

10. Mgr. Adrián Labun 

11. Ing. Miron Mikita 

12. PaedDr. Jozef Poperník 

13. MUDr. Viliam Revický 

14. Vladislav Sluk 

15. Andrej Tyč 

16. Viktor Varchola 

17. Mgr. Ján Vook 

 

 

P r o g r a m : 

–––––––––––  

 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Oznámenie výsledkov volieb do orgánov samosprávy mesta a odovzdanie osvedčení 

o zvolení novozvolenému primátorovi a poslancom novozvoleného mestského 

zastupiteľstva 

4. Zloženie sľubu novozvoleného primátora mesta, prevzatie insígnií a prevzatie vedenia 

ustanovujúceho zasadnutia novozvoleným primátorom, zloženie sľubu poslancov 

novozvoleného mestského zastupiteľstva, vystúpenie novozvoleného primátora 

5. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva, voľba 

mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

6. Schválenie rokovacieho poriadku ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva 

7. Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť 

zasadnutia mestského zastupiteľstva 

8. Správa mandátovej komisie o overení platnosti voľby primátora, poslancov MsZ 

a o nezlučiteľnosti funkcií 
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9. Poverenie zástupcu primátora, návrh na zriadenie mestskej rady a voľba jej členov 

10. Návrh na zriadenie komisií MsZ a voľba ich predsedov 

11. Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných 

funkcionárov mesta 

12. Určenie platu primátora mesta 

13. Určenie sobášiacich 

14. Diskusia 

15. Záver 

 

 

5. Schválenie programu ustanovujúceho zasadnutia mestského zastupiteľstva, voľba  

    mandátovej, návrhovej a volebnej komisie 

    _______________________________________________________________________  

 

 

Hlasovanie o programe rokovania podľa pozvánky: 

   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Program rokovania bol schválený. 
 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Do mandátovej komisie primátor mesta odporučil poslancov Mgr. Kamila Beňka, 

MUDr. Viliama Revického a MUDr. Františka Kruľ. K predloženému návrhu neboli zo strany 

poslancov pripomienky. 

Hlasovanie:  za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Mandátová komisia bola zvolená v tomto zložení. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Do návrhovej komisie primátor mesta  odporučil poslancov Mgr. Vladimíra Kaliňáka, 

Andreja Tyča a Mgr. Jána Haľka. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov 

pripomienky. 

Hlasovanie:  za: 14  proti: 0  zdržalo sa: 3  nehlasovalo: 0 

Návrhová komisia bola zvolená v tomto zložení. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega,  Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová,  MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, 

Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk,  Viktor 

Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržali: Mgr. Ján Haľko, Mgr. Vladimír Kaliňák a Andrej Tyč. 

 

     Do volebnej komisie primátor mesta  odporučil poslancov Ing. Mirona Mikitu, Viktora 

Varcholu a Evu Homzovú. K predloženému návrhu neboli zo strany poslancov pripomienky. 
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Hlasovanie:  za: 14  proti: 0  zdržalo sa: 3  nehlasovalo: 0 

Volebná komisia bola zvolená v tomto zložení. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko,  Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun,  PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, 

Andrej Tyč,  Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržali: Eva Homzová, Ing. Miron Mikita a Viktor Varchola. 

 

Mgr. Vladimír Kaliňák, predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia č. 1. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

Mgr. Vladimír Kaliňák, predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia č. 2. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

6. Schválenie rokovacieho poriadku ustanovujúceho zasadnutia 

    mestského zastupiteľstva 

    _____________________________________________________  

 

Mgr. Vladimír Kaliňák, predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 6. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

7. Poverenie poslanca mestského zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať a viesť  

    zasadnutia mestského zastupiteľstva 

    _________________________________________________________________________ 

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 7. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 
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Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš,  Mgr. Ján 

Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

      Hlasovania sa zdržal: JUDr. Ján Grega.  

 

8. Správa mandátovej komisie o overení platnosti voľby primátora, poslancov MsZ  

    a o nezlučiteľnosti funkcií 

    ______________________________________________________________________  

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 8. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

9. Poverenie zástupcu primátora, návrh na zriadenie mestskej rady a voľba jej členov 

    _______________________________________________________________________  

 

 Návrh volebnej komisie – aby všetky voľby na ustanovujúcom zasadnutí MsZ boli 

vykonané formou verejného hlasovania 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Cyrila Dudáša za člena mestskej rady. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Cyril Dudáš bol zvolený za člena mestskej rady 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný,  JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján 

Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Cyril Dudáš. 

 

Návrh primátora mesta – voľba PaedDr. Jozefa Poperníka  za člena mestskej rady. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 
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PaedDr. Jozef Poperník bol zvolený za člena mestskej rady. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: PaedDr. Jozef Poperník. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Vladislava Sluka  za člena mestskej rady. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Vladislav Sluk bol zvolený za člena mestskej rady. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Vladislav Sluk. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Vladimír Kaliňák za člena mestskej rady. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Vladimír Kaliňák  bol zvolený za člena mestskej rady. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová,  MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Vladimír Kaliňák. 

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 9. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

10. Návrh na zriadenie komisií MsZ a voľba ich predsedov 

    ________________________________________________  

 

Návrh primátora mesta – voľba MUDr. Viliama Revického za predsedu komisie sociálnej, 

zdravotnej a bytovej MsZ. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

MUDr. Viliam Revický bol zvolený za predsedu komisie sociálnej zdravotnej a bytovej 

MsZ. 
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     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník,  

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: MUDr. Viliam Revický. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Kamila Beňka za predsedu komisie pre výstavbu, 

územný rozvoj, dopravu a životné prostredie. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Kamil Beňko bol zvolený za predsedu komisie pre výstavbu, územný rozvoj, 

dopravu a životné prostredie. 

 

     Za návrh hlasovali: PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján Haľko, 

Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Kamil Beňko.  

 

Návrh primátora mesta – voľba MUDr. Františka Kruľa za predsedu komisie finančnej 

a správy majetku MsZ. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

MUDr. František Kruľ bol zvolený za predsedu komisie finančnej a správy majetku 

MsZ. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák,  

Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, 

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: MUDr. František Kruľ. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Marcely Ivančovej za predsedníčku komisie pre 

vzdelávanie, kultúru, šport a mládež MsZ. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Marcela Ivančová bola zvolená za predsedníčku komisie pre vzdelávanie, kultúru, 

šport a mládež MsZ. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová,  Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržala: Mgr. Marcela Ivančová. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Andriána Labuna za predsedu komisie podnikateľskej 

činnosti a obchodu MsZ. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 
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Mgr. Adrián Labun bol zvolený za predsedu komisie podnikateľskej činnosti a obchodu 

MsZ. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, 

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Adrián Labun. 

 

Návrh primátora mesta – voľba PaedDr. Štefana Čarného za predsedu komisie na ochranu 

verejného poriadku. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

PaedDr. Štefan Čarný bol zvolený za predsedu komisie na ochranu verejného poriadku. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko,  Cyril Dudáš, JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján Haľko, 

Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: PaedDr. Štefan Čarný. 

 

Návrh primátora mesta – voľba JUDr. Jána Gregu za predsedu komisie na šetrenie 

sťažností. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

JUDr. Ján Grega bol zvolený za predsedu komisie na šetrenie sťažností. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Andreja Tyča za predsedu komisie pre udeľovanie cien 

mesta Svidník. 

Hlasovanie:   za: 15  proti: 0  zdržalo sa: 2  nehlasovalo: 0 

Andrej Tyč bol zvolený za predsedu komisie pre udeľovanie cien mesta Svidník. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján 

Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk,  Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržali: Cyril Dudáš a Andrej Tyč. 

 

 Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 10. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 
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     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

     

11. Návrh na zriadenie komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií 

      verejných funkcionárov mesta 

     ___________________________________________________________________ 

 

Návrh primátora mesta – voľba Cyrila Dudáša za člena komisie na ochranu verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Cyril Dudáš bol zvolený za člena komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov mesta.  

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný,  JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján 

Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Cyril Dudáš. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Jána Haľka za člena komisie na ochranu verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Ján Haľko bol zvolený za člena komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov mesta.  

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega,  Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Ján Haľko. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Mgr. Vladimíra Kaliňáka za člena komisie na ochranu 

verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Vladimír Kaliňák bol zvolený za člena komisie na ochranu verejného záujmu pri 

výkone funkcií verejných funkcionárov mesta.  

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová,  MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Vladimír Kaliňák. 

 

Návrh primátora mesta – voľba Andreja Tyča za člena komisie na ochranu verejného 

záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov mesta. 



 9 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Andrej Tyč bol zvolený za člena komisie na ochranu verejného záujmu pri výkone 

funkcií verejných funkcionárov mesta.  

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Andrej Tyč. 

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 11. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

12. Určenie platu primátora mesta 

     ___________________________ 

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 12. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

13. Určenie sobášiacich 

      __________________  

 

Návrh primátora mesta – poverenie Mgr. Kamila Beňka výkonom sobášiaceho. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Kamil Beňko bol poverený výkonom sobášiaceho. 

 

     Za návrh hlasovali: PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján Grega, Mgr. Ján Haľko, 

Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Kamil Beňko. 

 

Návrh primátora mesta – poverenie Mgr. Jána Haľka výkonom sobášiaceho. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 
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Mgr. Ján Haľko bol poverený výkonom sobášiaceho. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega,  Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František 

Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam 

Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Mgr. Ján Haľko. 

 

Návrh primátora mesta – poverenie Mgr. Marcely Ivančovej výkonom sobášiacej. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Mgr. Marcela Ivančová bola poverená výkonom sobášiacej. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová,  Mgr. Vladimír Kaliňák, MUDr. František Kruľ, Mgr. 

Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, Vladislav 

Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržala: Mgr. Marcela Ivančová. 

 

Návrh primátora mesta – poverenie Ing. Mirona Mikitu výkonom sobášiaceho. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

Ing. Miron Mikita bol poverený výkonom sobášiaceho. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, PaedDr. Jozef Poperník, MUDr. Viliam Revický, 

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: Ing. Miron Mikita. 

 

Návrh primátora mesta – poverenie PaedDr. Jozefa Poperníka výkonom sobášiaceho. 

Hlasovanie:   za: 16  proti: 0  zdržalo sa: 1  nehlasovalo: 0 

PaedDr. Jozef Poperník bol poverený výkonom sobášiaceho. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita,  MUDr. Viliam Revický, 

Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

     Hlasovania sa zdržal: PaedDr. Jozef Poperník. 

 

Predseda návrhovej komisie – návrh uznesenia k bodu č. 13. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený všetkými hlasmi prítomných poslancov, uznesenie  tvorí prílohu 

tejto zápisnice. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 
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MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

14. Diskusia 

      ________  

 

Návrh primátora – ukončenie diskusie. 

Hlasovanie:   za: 17  proti: 0  zdržalo sa: 0  nehlasovalo: 0 

Návrh bol schválený. 

 

     Za návrh hlasovali: Mgr. Kamil Beňko, PaedDr. Štefan Čarný, Cyril Dudáš, JUDr. Ján 

Grega, Mgr. Ján Haľko, Eva Homzová, Mgr. Marcela Ivančová, Mgr. Vladimír Kaliňák, 

MUDr. František Kruľ, Mgr. Adrián Labun, Ing. Miron Mikita, PaedDr. Jozef Poperník, 

MUDr. Viliam Revický, Vladislav Sluk, Andrej Tyč, Viktor Varchola, Mgr. Ján Vook. 

 

 


